Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0210/2021
Em, 22 de fevereiro de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REABERTURA DO GALPÃO DE MARCAÇÃO DE
CONSULTAS NO JARDIM ESPERANÇA, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando a reabertura do galpão de marcação de consultas no
Jardim Esperança, neste Município.

Sala das Sessões, em 22 de fevereiro de 2021.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem o intuito de reorganizar o atendimento das pessoas que
procuram agendar suas consultas médicas.

Com o fechamento do galpão o atendimento foi remanejado para o Hospital do
Jardim, onde filas enormes vem sendo formadas na porta do mesmo pois o local não tem
estrutura para receber a demanda de marcações.  Com isso, vem acontecendo
aglomerações no hospital, até mesmo no período da madrugada onde  pessoas
aguardam por horas para ter o atendimento.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
Indicação.